
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución

Número: 

Referencia: EX-2021-00666196- -UNC-ME#SECYT Segunda convocatoria Apoyos Economicos año
2021

 
VISTO

El EX-2021-00666196- -UNC-ME#SECYT que incluye el acta de evaluación de la segunda
convocatoria de Apoyos Económicos del año 2021 de esta Secretaría, y;

CONSIDERANDO:

La Resolución SECYT Nº 115/2017 ratificada por RR-2018-1140-E-UNC-REC donde se
aprueban las modificaciones al Reglamento del Programa de Apoyos Económicos Institucionales
y para Publicaciones.

La RHCS-2019-1886-E-UNC-REC por la que se aprueba el Reglamento del Programa de
Apoyo Económico para Viajes al Exterior.

Que se reunió una Comisión Evaluadora para revisar y otorgar las solicitudes enviadas a través
de SIGEVA.

Que de dicha evaluación se realizó un acta conteniendo los resultados respectivos.

La disponibilidad presupuestaria existente;

Por ello,

LA SECRETARIA DE CIENCIA Y TECNOLOGIA

DE LA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA

R E S U E L V E:

 

ARTÍCULO 1º.- Otorgar con cargo a rendir cuentas, los Apoyos Económicos Institucionales
que figuran en el Anexo I y que forman parte de la presente, por la suma total de PESOS



CUATROCIENTOS OCHENTA Y UN MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y CINCO CON
00/100 ($ 481.245,00).

ARTÍCULO 2º.- Otorgar con cargo a rendir cuentas, los Apoyos Económicos para
Publicaciones que figuran en el Anexo II y que forman parte de la presente, por la suma total de
PESOS SEISCIENTOS TREINTA Y CUATRO MIL NOVECIENTOS CON 00/100 ($
634.900,00).

ARTÍCULO 3º.- Otorgar con cargo a rendir cuentas, los apoyos económicos Viajes al Exterior
que figuran en el Anexo III y que forman parte de la presente, por la suma total de PESOS
OCHOCIENTOS TREINTA Y NUEVE MIL CON 00/100 ($ 839.000,00).

ARTÍCULO 4º.- Impútese el importe total al Presupuesto de esta Secretaría.

ARTÍCULO 5º.- Comuníquese y archívese.

 





Anexo III Apoyo Viajes al exterior


Código Sigeva Cuil Apellido y nombre Unidad de gestión Programa Otorgado


33220211700021CB 27-12606869-2 GIOBELLINA, BEATRIZ LILIANA
FAC.DE ARQUITECTURA, URBANISMO Y 
DISEÑO Viaje al exterior $ 60,000.00


33220211700023CB 27-30093460-4 ALDERETE, ANA SOL FAC.DE ARTES Viaje al exterior $ 54,000.00
33220211700004CB 27-24885179-7 YAYA AGUILAR, ANA GABRIELA FAC.DE ARTES Viaje al exterior $ 60,000.00
33220211700017CB 20-26482333-2 GUEVEL, HERNÁN PABLO FAC.DE CS.ECONOMICAS Viaje al exterior $ 60,000.00
33220211700016CB 23-22224572-9 MONCARZ, PEDRO ESTEBAN FAC.DE CS.ECONOMICAS Viaje al exterior $ 60,000.00
33220211700009CB 23-26422730-0 SANCHEZ, CAROLINA FAC.DE CS.ECONOMICAS Viaje al exterior $ 60,000.00
33220211700001CB 20-20882576-4 DAHLQUIST, JUAN ANDRES FAC.DE CS.EXACTAS FISICAS Y NATURALES Viaje al exterior $ 60,000.00
33220211700020CB 27-26181621-6 GALFIONE, MARÍA CARLA FAC.DE FILOSOFIA Y HUMANIDADES Viaje al exterior $ 60,000.00
33220211700018CB 27-34266221-3 MAGGI, MARÍA FLORENCIA FAC.DE FILOSOFIA Y HUMANIDADES Viaje al exterior $ 60,000.00
33220211700012CB 27-25068405-9 YOMAHA, SILVANA LORENA FAC.DE FILOSOFIA Y HUMANIDADES Viaje al exterior $ 60,000.00
33220211700013CB 27-26089011-0 MENTI, ALEJANDRA BEATRIZ FAC.DE LENGUAS Viaje al exterior $ 60,000.00


33220211700010CB 20-29965558-0 GEREZ CUEVAS, JOSÉ NICOLÁS
FAC.DE MATEMATICA, ASTRONOMIA Y 
FISICA Viaje al exterior $ 40,000.00


33220211700019CB 27-28270690-9 ROMÁN, MARÍA DOLORES FAC.DE CS.MEDICAS Viaje al exterior $ 25,000.00
33220211700005CB 27-16408762-5 BRUNOTTO, MABEL NOEMÍ FAC.DE ODONTOLOGIA Viaje al exterior $ 60,000.00
33220211700014CB 20-26863319-8 CECCHINI, NICOLÁS MIGUEL FAC.DE CS.QUIMICAS Viaje al exterior $ 60,000.00


TOTAL $ 839,000.00








Anexo I Apoyo Institucional


Código Sigeva Cuil Apellido y nombre Unidad de gestión Programa Otorgado
33220211800015CB 27-14969880-4 DI NEGRO, LILIANA BEATRIZ FAC.DE ARTES Institucionales $ 41,245.00
33220211800018CB 27-22499291-8 BERNÁLDEZ, MARÍA LAURA FAC.DE CS.AGROPECUARIAS Institucionales $ 80,000.00
33220211800010CB 27-24274201-5 CAMPITELLI, PAOLA ANDREA FAC.DE CS.AGROPECUARIAS Institucionales $ 80,000.00
33220211800011CB 20-25858252-8 MOMBELLI, JUAN MARTÍN FAC.DE MATEMATICA, ASTRONOMIA Y FISICA Institucionales $ 80,000.00
33220211800017CB 27-16409832-5 VILLARREAL, MÓNICA ESTER FAC.DE MATEMATICA, ASTRONOMIA Y FISICA Institucionales $ 80,000.00
33220211800019CB 27-28533049-7 HUERGO, JULIANA FAC.DE CS. MEDICAS Institucionales $ 40,000.00
33220211800009CB 20-28426918-8 PAZ, DANTE JAVIER OBSERVATORIO ASTRONOMICO DE CORDOBA Institucionales $ 80,000.00


TOTAL $ 481,245.00








Anexo II Apoyo Publicaciones


Código Sigeva Cuil Apellido y nombre Unidad de gestión Programa Otorgado
33220211900016CB 27-28425970-5 CISMONDI, CAROLINA FAC.DE ARTES Publicaciones $ 60,000.00
33220211900008CB 27-27959233-1 MICHELAZZO, CECILIA FAC.DE CIENCIAS DE LA COMUNICACIONPublicaciones $ 60,000.00
33220211900028CB 27-24368717-4 CÓRDOBA, MARIA LILIANA FAC.DE CIENCIAS SOCIALES Publicaciones $ 40,000.00
33220211900022CB 27-24605908-5 SEGURA, MARÍA SOLEDAD FAC.DE CIENCIAS SOCIALES Publicaciones $ 60,000.00
33220211900026CB 23-29338545-9 LIZÁRRAGA, ENRIQUE MARIANO FAC.DE CS.EXACTAS FISICAS Y NATURALESPublicaciones $ 16,900.00
33220211900018CB 23-18329128-9 FALCONI NOVILLO, OCTAVIO FAC.DE FILOSOFIA Y HUMANIDADES Publicaciones $ 60,000.00
33220211900020CB 20-26904665-2 GARCÍA GARCÍA, LUIS IGNACIO FAC.DE FILOSOFIA Y HUMANIDADES Publicaciones $ 60,000.00
33220211900025CB 27-18412942-1 GRAMAGLIA, PAOLA FAC.DE FILOSOFIA Y HUMANIDADES Publicaciones $ 30,000.00
33220211900027CB 27-17012294-7 LUQUE, CECILIA INÉS FAC.DE FILOSOFIA Y HUMANIDADES Publicaciones $ 60,000.00
33220211900001CB 27-22220232-4 ORTIZ, MARÍA FLORENCIA FAC.DE FILOSOFIA Y HUMANIDADES Publicaciones $ 60,000.00
33220211900024CB 20-21900161-5 SAJOZA JURIC, VICTOR HUGO FAC.DE LENGUAS Publicaciones $ 50,000.00
33220211900013CB 23-27354050-4 BOCCO, ROMINA MARIA FAC.DE CS. MEDICAS Publicaciones $ 60,000.00
33220211900014CB 20-26728201-4 FERRARI, FERNANDO JOSÉ FAC.DE PSICOLOGIA Publicaciones $ 18,000.00


TOTAL $ 634,900.00





	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Viernes 3 de Diciembre de 2021
	numero_documento: RESOL-2021-496-E-UNC-SECYT#ACTIP
		2021-12-03T12:44:42-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Carla Giacomelli
	cargo_0: Secretaria de Ciencia y Tecnología
	reparticion_0: Secretaría de Ciencia y Tecnología
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-12-03T12:44:43-0300
	GDE UNC




